Batas usia maksimal 27 tahun saat mendaftar. 

3. Tidak buta warna total/parsial dan tidak cacat fisik yang dapat mengganggu tugas kelak. 

4. Bersedia tidak hamil selama mengikuti pendidikan (bagi perempuan). 

C. MEKANISME PENDAFTARAN ONLINE 

1. Membayar biaya pendaftaran sebesar Rp.150.000 (seratus lima puluh ribu rupiah), dibayarkan tunai ke 

Bank Tabungan Negara (BTN) diseluruh wilayah Indonesia (tanpa menyebutkan nomor rekening), 

dengan cara menyampaikan kepada petugas BTN akan membayar Biaya Pendaftaran Seleksi 

Penerimaan Mahasiswa Baru Poltekkes Surakarta Tahun 2017/2018 sesuai jalur yang dipilih (Uji Tulis).